[image: image1.png]Camara Municipal de Tupi Prulista

Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851- 4354 CEP 17.930-000
E- ma:l cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
C.N.PJ.: 01.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
.__+_—

INDICAÇÃO N.º 206/2025

Considerando as reclamações e verificando que alguns dos semáforos estão com problemas (sem funcionar) e outros com mau funcionamento já por algum tempo.
Considerando que alguns semáforos se encontram visivelmente danificado, apresentando problemas estruturais possivelmente ocasionados pela recente ação de ventos fortes.

Considerando ainda que já houve relatos de quase ocorrer acidentes pelos problemas identificados, pois os mesmos estão localizados em ruas de grade fluxo de veículos.

Diante do exposto, Indico ao Senhor Prefeito Municipal Juliano Vigilato Guiro, para que determine ao setor competente a realização, em caráter de urgência, da manutenção e reparos necessários nos semáforos de nossa cidade, bem como a programação de “sinal intermitente, ou seja, com a luz amarela piscando no horário determinado pela legislação vigente.
Sala das Sessões “Vereador Delson Leandro da Silva”, 31 de Outubro de 2025.
Paulo Edson Bompadre
Vereador
[image: image1.png]